Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia civil para a execução da obra de am-
pliação da Unidade Básica de Saúde de São José, situada na Rua Mato Grosso, nº 514, Distrito de São José, Muni-
cípio de Vicentina, MS. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, especificamente o art. 105.

VALOR: R$ 480.086,17 (quatrocentos e oitenta mil e oitenta e seis reais e dezessete centavos).

VIGENCIA: 12 (doze) Meses.

DATA: 06 de janeiro de 2026.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, SERVIÇOS AGRICOLAS CA-
PAZ LTDA, Contratada e as Testemunhas, Mariana Boigues Idalgo de Oliveira e Gabriel André da Silva.

[...]

Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia civil para execução da obra de amplia-
ção da Unidade Básica de Saúde Vista Alegre, situada na Rua Minervino Ribeiro da Silva, Município de Vicentina, 
MS.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, especificamente o art. 105.

VALOR: R$ 575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco mil reais).

VIGENCIA: 12 (doze) Meses.

DATA: 06 de janeiro de 2026.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, SERVIÇOS AGRICOLAS CAPAZ LTDA, 
Contratada e as Testemunhas, Mariana Boigues Idalgo de Oliveira e Gabriel André da Silva.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

68016AF80EDC704C2C4B4399110B727089E77AAF

PARTES: MUNICÍPIO DE VICENTINA 

J R PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA – 49.909.194/0001-31

Vencedora dos Lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27 
e 28; que somam um valor de R$ 634.556,68 (seiscentos e trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e 
sessenta e oito centavos);

ZEUS COMERCIAL LTDA – 34.840.358/0001-44

Vencedora do Lote: 18; que soma um valor de R$ 57.112,00 (cinquenta e sete mil cento e doze reais); 

RAVI E-COMMERCE LTDA – 52.954.144/0001-80

Vencedora do Lote: 24; que soma um valor de R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais); 

OBJETO: Registro de preços objetivando para futura e eventual contratação de empresa especializada no forne-

cimento de pneus, câmaras de ar e protetores novos, destinados à manutenção da frota de veículos pertencentes às 
diversas Secretarias do Município de Vicentina/MS, em conformidade com as especificações, quantidades e demais 
condições estabelecidas neste instrumento convocatório;

VALOR: R$ 880.668,68 (oitocentos e oitenta mil seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos). 

VIGENCIA: 12 (doze) Meses 

DATA: 08/01/2026 

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, e as empresas J R PRODUTOS E SERVI-
ÇOS LTDA, ZEUS COMERCIAL LTDA, RAVI E-COMMERCE LTDA denominadas Contratadas e as Teste-